
公益社団法人日本調理師連合会 御中 

一般社団法人大阪府調理師会 御中 

一般社団法人全日本司厨士協会関西地方本部大阪府本部 御中 

公益社団法人日本中国料理協会大阪支部 御中 

（ＢＣＣにてお送りしております。） 

 

  いつも大変お世話になっております。大阪府食の安全推進課の門脇と申します。 

  これまでも、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご協力を賜りまして、 

 誠にありがとうございます。 

  12月 22日に、令和４年１月１日以降の府民等への要請等をお知らせしたところ 

 ですが、12月 23日、国において「感染拡大傾向時の一般検査事業」に関し、 

 オミクロン株に対する特別対策として、感染状況がレベル２（大阪モデル黄色信号 

 相当）に達していない状況においても、都道府県知事の判断により府民への 

 検査要請が可能となる方向性が示されました。 

  これを受け、本府においても、オミクロン株の市中感染が発生していることから、 

 12月 23日、第 63回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議を開催し、令和３年 

 12月 24日から令和４年１月 31日までの間、府民に対し、感染不安を感じる無症状 

 者は、検査を受診することを呼びかけること等の要請を決定いたしました。 

  つきましては、本会議で決定された要請内容についてご理解・ご協力をいただき 

 ますとともに、貴団体内でのご周知についてもご協力いただきますよう、よろしく 

 お願いいたします。各 

 

別添資料１ 府民等への要請 

（昨日から変更・追加した事項） 

・開始時期 12月 24日～ 

・府民への呼びかけに「感染不安を感じる無症状者は、検査を受診すること」等を追記 

 

   【大阪府ＨＰ】大阪府からの要請内容（令和 3 年 12 月 24 日から令和４年１月３１日

まで） 

   https://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku/corona-

kinkyuzitai/yousei20220101-.html 

    ※12/23の第６３回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議の資料は、以下の 

     リンク（第 63回）からご覧頂けます。 

      http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/ 

      http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/63kaigi.html 

 

大阪府健康医療部生活衛生室 

 食の安全推進課業務グループ 

   総括課長補佐 門脇 績 

電話：０６－６９４１－０３５１（内線２５６１） 

直通：０６－６９４４－６７０２ 

Fax： ０６－６９４２－３９１０ 

KadowakiI@mbox.pref.osaka.lg.jp 


